
COMERÇ EXTERIOR DE GIRONA 2006

Un cop conegudes les xifres definitives que facilita el servei d’estadística de l’Agència 
Tributària es confirma que, durant l’any 2006,  la demarcació de Girona va augmentar el 
valor de les seves vendes a l’exterior en un 7,31 % .

Aquesta variació és inferior a la que presenten tant Catalunya (10,42 % ) com Espanya ( 
9,96 %) però s’allunya definitivament del creixement negatiu que indicaven les dades 
provisionals.

Les importacions varen experimentar un increment anual del 8,33 %, el que fa que es 
mantingui la taxa de cobertura al voltant del 147%.

Com a conseqüència del menor dinamisme del comerç exterior de Girona,  s’ha reduït 
lleugerament la seva participació en el total català ( 6,69 % de les exportacions i 2,85 % 
de les importacions ) i també espanyol ( 1,84 % de les exportacions i 0,81% de les 
importacions ). ( Veure Resum Indicadors ).

Cal assenyalar que  l'agència tributària va detectar,  amb posterioritat a la publicació de 
les xifres oficials,  un error estadístic en declaracions corresponents a la partida 8703 ( 
vehicles de turisme ) que incrementava les exportacions de Girona  en 255.344.387 € , la 
majoria de  les quals havien estat consignades a països de la UE. Les dades que s'inclouen 
en aquest informe tenen en compte aquest error, si bé es poden mantenir desajustos 
menors en  els valors  totals d'exportació als mercats de França, Itàlia i Portugal.

Exportacions

En una anàlisi sectorial i si prenem com a referència els 20 primers capítols exportats ( 
que representen el 82,72 % del valor total ) , es dibuixen els grans trets que caracteritzen  
el comportament de les exportacions gironines ( veure gràfic Núm. 1 ): 

Concentració de les vendes . Els tres primers capítols aranzelaris : Carn i Despulles 
Comestibles ; Maquinària i Aparells Mecànics ; Vehicles Automòbils i Parts de Vehicles 
Automòbils,  recullen gairebé la meitat de les vendes totals ( 48,68% ) . Aquest 
percentatge s’ha mantingut pràcticament invariable durant els darrers 5 anys. 

El sector agroalimentari  -que representa el 30,55% del total -- és un dels puntals de 
l’exportació gironina i està encapçalat de forma destacada pel subsector de la carn –
especialment de porcí - ( que ha anat afermant el seu lideratge fins assolir el 18,55 % de 
les vendes exteriors de la demarcació ) . També són significatius els valors corresponents 
a transformats carnis , preparats alimentaris , confiteria i begudes que mantenen un 
creixement sostingut. 

L’altre gran sector destacat és el del metall ( 29 % del total exportat ) .El subsector de 
maquinària i bens d’equipament mostra un creixement superior a la mitjana de les 
exportacions gironines: un 10,43 % per a maquinària i aparells mecànics i del 50,29 % en 
maquinària i aparells elèctrics. Les xifres corresponents al capítol de vehicles automòbils 
( Cap. 87 ) apareixien esbiaixades els anys 2004 i 2005 per errors en les declaracions 
d’operacions efectuades amb la UE.  Es constata que el 2006 van caure de forma notòria 
les vendes de parts i accessoris de vehicles (-20,63% )

Pèrdua progressiva de pes del  sector tèxtil. Continua la regressió de les vendes dels 
principals subsectors, especialment dels filats de cotó i sintètics.



Comportament irregular del sector químic. S’observen importants fluctuacions anuals en  
el fluxos import /export de les dues principals partides  : productes farmacèutics i 
productes químics orgànics, vinculades entre si pels processos de producció. Tanmateix,  
el sector de transformats plàstics manté un creixement sostingut i superior a la mitjana 
del conjunt de les exportacions gironines els darrers 5 anys ( 13,62% l’any 2006 ).

Altres sectors tradicionals : En el  del paper i arts gràfiques continua el creixement de les 
seves  vendes exteriors ( 10,02 % ) després de la caiguda de l’any 2004. El del suro s’ha 
recuperat de dos anys negatius amb un increment del  5,74 % . Finalment , el del pell , 
calçat i cautxú creix un 10 %, si bé la principal partida : Manufactures de Cautxú  ( 40 )  
perd un 1,50 %.

Importacions

En el gràfic Núm. 2 apareixen les dades corresponents als 20 primers sectors importadors 
de Girona.

El sector del metall ocupa la primera posició per volum de compres a l’estranger, amb un 
34,60 % del total i és també el que experimenta un major creixement ( 15,77%). Durant 
el 2006 varen augmentar sensiblement les de matèries primeres i semi-transformades ( 
en especial coure i manufactures, manufactures de foneria, alumini i manufactures ) en 
detriment  del subsector de maquinària i bens d’equipament (-15,83% ) , que cedeix el 
primer lloc en el rànquing de capítols importats.  Dins l’apartat de vehicles automòbils 
destaca l’augment de la partida de parts i accessoris de vehicles ( en especial xassís , 
65,51% ). 

El segon sector importador de Girona és l’agroalimentari amb un 23% del valor total i  un 
increment del 10,32% respecte l’any 2005.  Les compres es troben molt repartides entre 
els diferents subsectors, si bé podem destacar l’augment de les importacions de carn , 
cereals i preparacions a base de cereals; d’altra banda es redueix la compra de productes 
lactis i de begudes i elaborats alcohòlics.

La davallada global de compres del sector químic( -11,63% ) pot explicar-se amb els 
mateixos arguments emprats en el cas de les exportacions. També aquí  , el subsector del 
plàstic i manufactures apareix com el més dinàmic amb un increment del 8%.

El sector tèxtil canvia la tendència respecte d’anys anteriors i  augmenta les seves 
importacions un 5,86% , empès per les compres de filats sintètics i artificials ( 7,17% ).

Altres sectors tradicionals com el del paper, suro i cautxú mostren increments de les 
seves importacions. També són significatius els augments corresponents a mobiliari , 
fusta i manufactures de fusta.



Principals magnituds del  comerç exterior  de Girona

Periode:   2005/2006

Exportacions gener-desembre 

2005 (€)

Exportacions gener-

desembre 2006 (€)

% Variació 2005/2006

Espanya 155.004.733.968 170.438.626.926 9,96%
Catalunya 42.360.915.712 46.775.850.941 10,42%
Girona 2.915.515.986 3.128.640.093 7,31%

Importacions gener-desembre 

2005 (€)

Importacions gener-

desembre 2006 (€)

% Variació 2005/2006

Espanya 232.954.465.778 262.687.189.501 12,76%
Catalunya 67.448.572.598 74.523.524.952 10,49%
Girona 1.959.214.761 2.122.440.048 8,33%

 Taxa cobertura gener-desembre 

2005

 Taxa cobertura gener-

desembre 2006

(% Export/Import.)

Espanya 66,54% 64,88%
Catalunya 62,80% 62,77%
Girona 148,81% 147,41%

gener-desembre 2005 gener-desembre 2006

Espanya 1,88% 1,84%
Catalunya 6,88% 6,69%

gener-desembre 2005 gener-desembre 2006

Espanya 0,84% 0,81%
Catalunya 2,90% 2,85%

% de les exportacions gironines sobre el total  

% de les importacions gironines sobre el total  



Exportacions de Girona per sectors d'activitat

Ordre : valor 2006

Periode : gener-desembre 2005/2006

Exportacions 2005(€) Exportacions 2006 (€) %variació 05/06

Prod. agroalimentaris 835.884.357 955.661.423 14,33

Metal.lúrgic 843.738.410 913.753.871 8,30

Productes químics 416.920.097 389.012.040 -6,69

Tèxtil 286.787.656 275.175.357 -4,05

Paper i arts gràfiques 161.270.251 177.426.731 10,02

Fusta i suro 116.498.549 123.189.080 5,74

Pell, calçat i cautxú 83.689.042 92.057.842 10,00

Productes minerals 65.155.664 75.627.331 16,07

Materials de construcció 48.983.586 69.627.562 42,14

Diversos 56.588.374 57.108.856 0,92

Total 2.915.515.986 3.128.640.093 7,31

31%

29%

12%

9%
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Prod. agroalimentaris Metal.lúrgic Productes químics

Tèxtil Paper i arts gràfiques Fusta i suro

Pell, calçat i cautxú Productes minerals Materials de construcció

Diversos



Exportacions de Girona per zones geogràfiques

Ordre : valor 2006

Periode : gener-desembre 2005/2006

Exportacions 2005(€) Exportacions 2006 (€) %variació 05/06

UE 2.491.075.869 2.616.285.968 5,03

Europa ( altres ) 84.997.903 124.432.385 46,39

Països NAFTA 111.880.746 121.178.716 8,31

Magreb/ Orient Mitjà 76.204.007 83.340.019 9,36

Amèrica Llatina 55.490.420 76.028.052 37,01

Àsia i Oceania 58.188.294 62.862.614 8,03

Altres 37.678.747 44.512.339 18,14

Total 2.915.515.986 3.128.640.093 7,31

Països NAFTA: Estats Units, Mèxic, Canadà

84%

4%
4%3%2%2%

1%

Exportacions de Girona. Gener-desembre 2006 

UE Europa ( altres ) Països NAFTA Magreb/ Orient Mitjà

Amèrica Llatina Àsia i Oceania Altres



Exportacions de Girona per capítols. 

Ordre capítols 

Periode :  gener-desembre 2005/06

CAPITOL

ANY 2005                  

Valor ( €) 

ANY 2006                

Valor ( €) 

% 

Variació 

05/06

% de les 

export. 

totals

01 Animals vius 25.157.308 18.844.460 -25,09 0,60

02 Carns i despulles comestibles 513.139.339 580.454.916 13,12 18,55

03 Peixos, crustacis, mol·luscos i altres invertebrats aquàtics 18.934.627 23.823.467 25,82 0,76

04 Llet i productes lactis; ous d'ocells; mel natural, i productes 

comestibles d'origen animal ncaa 9.401.422 12.039.408 28,06 0,38

05 Altres productes d'origen animal ncaa 24.675.848 23.709.568 -3,92 0,76

06 Plantes vives i productes de la floricultura 6.974.509 5.871.805 -15,81 0,19

07 Hortalisses, plantes, arrels i tubercles alimentaris 14.068.960 11.613.422 -17,45 0,37

08 Fruits comestibles; peles de cítrics o de melons 11.284.536 14.814.310 31,28 0,47

09 Cafè, te, mate i espècies 14.997.610 13.025.409 -13,15 0,42

10 Cereals 534.714 498.575 -6,76 0,02

11 Productes de molineria; malt; midó i fècula; inulina; gluten de blat
1.211.691 1.198.810 -1,06 0,04

12 Llavors i fruits oleaginosos; llavors i fruits diversos; plantes 

industrials o medicinals; palla i farratges 2.583.711 3.075.495 19,03 0,10

13 Gomes, resines i altres sucs i extractes vegetals 27.881 216.493 676,49 0,01

14 Matèries trenables i altres productes d'origen vegetal ncaa 1.647.319 1.890.613 14,77 0,06

15 Greixos i olis animals o vegetals; productes derivats; greixos 

alimentaris elaborats; ceres d'origen animal o vegetal
3.065.183 3.093.321 0,92 0,10

16 Preparacions de carn, peix, crustacis, mol·luscos o altres 

invertebrats aquàtics 65.749.440 73.954.738 12,48 2,36

17 Sucres i articles de confiteria 31.526.310 38.008.198 20,56 1,21

18 Cacau i les preparacions 7.348.421 7.820.914 6,43 0,25

19 Preparacions a base de cereals, farina, midó, fècula o llet; 

productes de pastisseria 12.955.039 14.379.318 10,99 0,46

20 Preparacions d'hortalisses, fruits o altres parts de plantes 2.233.476 2.643.929 18,38 0,08

21 Preparacions alimentàries diverses 47.476.283 64.008.896 34,82 2,05

22 Begudes, líquids alcohòlics i vinagre 17.043.546 36.770.318 115,74 1,18

23 Residus i deixalles de les indústries alimentàries, i aliments 

preparats per a animals 3.846.902 3.902.242 1,44 0,12

24 Tabac i succedanis del tabac elaborats 283 2.798 889,11 0,00

25 Sal, sofre, terres i pedres, guix, calç i ciment 21.845.861 30.049.373 37,55 0,96

26 Minerals metal·lífers, escòries i cendres 10 -100,00 0,00

27 Combustibles minerals, olis minerals i productes de la seva 

destil·lació, matèries bituminoses i ceres minerals 38.644.306 38.329.546 -0,81 1,23

28 Productes químics inorgànics, compostos inorgànics o orgànics dels 

metalls preciosos, dels elements radioactius, dels metalls de terres 

rares o d'isòtops 4.665.487 7.248.413 55,36 0,23

29 Productes químics orgànics 44.708.799 37.981.914 -15,05 1,21

30 Productes farmacèutics 173.443.904 127.183.289 -26,67 4,07

31 Adobs 947.214 720.075 -23,98 0,02

32 Extractes adobadors o tintoris, tanins amb els derivats, pigments i 

altres matèries colorants, pintures, vernissos, màstics i tintes
16.373.655 17.098.608 4,43 0,55

33 Essències (olis essencials) i resinoides, i preparats de perfumeria, 

tocador o cosmètica 5.667.050 8.327.539 46,95 0,27

34 Sabons, agents de superfície orgànics, preparats per rentar, 

preparats lubrificants, ceres artificials, ceres preparades, productes 

de neteja, espelmes i articles similars, pastes per modelar, ceres 

per a odontologia i preparats per a odontologia a base de guix
7.903.129 12.831.843 62,36 0,41

35 Matèries albuminoidees, productes a base de midó o fècula 

modificats, coles i enzims 22.776.339 18.315.963 -19,58 0,59



36 Pólvores i explosius, articles de pirotècnia, llumins, aliatges 

pirofòrics i matèries inflamables 29.933 33.145 10,73 0,00

37 Productes fotogràfics o cinematogràfics 3.658 16.688 356,18 0,00

38 Productes diversos de les indústries químiques 18.406.363 22.591.098 22,74 0,72

39 Matèries plàstiques amb les manufactures 126.660.053 143.911.878 13,62 4,60

40 Cautxú amb les manufactures 59.917.531 59.019.846 -1,50 1,89

41 Pells, excepte per a pelleteria i cuirs 6.691.650 7.496.040 12,02 0,24

42 Manufactures de cuir, articles de basteria o de talabarderia, articles 

de viatge, bosses de mà i continents similars, i manufactures de 

tripa 979.934 1.461.943 49,19 0,05

43 Pelleteria i confeccions de pelleteria, pelleteria artificial o factícia
202.273 323.011 59,69 0,01

44 Fusta, carbó vegetal i manufactures de la fusta 12.487.637 12.842.183 2,84 0,41

45 Suro amb les manufactures 103.845.970 110.121.164 6,04 3,52

46 Manufactures d'esparteria o de cistelleria 164.942 225.734 36,86 0,01

47 Pasta de fusta o d'altres matèries fibroses cel·lulòsiques, paper o 

cartó per reciclar (deixalles i rebutjos) 106.281 285.416 168,55 0,01

48 Paper i cartó, manufactures de pasta de cel·lulosa, de paper o de 

cartó 150.832.712 162.197.811 7,53 5,18

49 Productes editorials, de la premsa o d'altres indústries gràfiques, 

texts manuscrits o mecanografiats i plànols 10.331.257 14.943.504 44,64 0,48

50 Seda 1.431 0,00

51 Llana i pèl fi o ordinari, filats i teixits de crin 9.676 499.485 5.062,30 0,02

52 Cotó 56.402.272 51.965.630 -7,87 1,66

53 Altres fibres tèxtils vegetals, filats de paper i teixits de filats de 

paper 411.531 455.123 10,59 0,01

54 Filaments sintètics o artificials 152.412.987 147.366.563 -3,31 4,71

55 Fibres sintètiques o artificials discontínues 37.126.137 37.272.438 0,39 1,19

56 Buata, feltre i teles sense teixir, filats especials, cordills, cordes i 

cordams i articles de corderia 260.480 944.965 262,78 0,03

57 Catifes i altres revestiments per al terra, de matèries tèxtils
15.551 108.870 600,06 0,00

58 Teixits especials, superfícies tèxtils amb pèl inserit, puntes, 

tapisseria, passamaneria i brodats 874.995 917.120 4,81 0,03

59 Teixits impregnats, recoberts, revestits o estratificats i articles 

tècnics de matèries tèxtils 9.090.457 8.695.585 -4,34 0,28

60 Teixits de punt 1.673.937 1.001.367 -40,18 0,03

61 Peces i complements de vestir, de punt 12.050.622 9.679.096 -19,68 0,31

62 Peces i complements de vestir, excepte de punt 9.753.794 8.688.651 -10,92 0,28

63 Altres articles tèxtils confeccionats; conjunts o assortiments; 

articles de robavellaire i draps 6.705.216 7.579.031 13,03 0,24

64 Calçat, polaines, botins i articles similars i els seus components
14.598.080 22.304.567 52,79 0,71

65 Articles de barreteria i els seus components 782.205 776.097 -0,78 0,02

66 Paraigües, ombrel·les, para-sols, bastons seient, fuets, xurriaques i 

els seus components 465.667 536.801 15,28 0,02

67 Plomes i plomissol preparats i articles de plomes o plomissol, flors 

artificials, manufactures de cabells 51.702 139.537 169,89 0,00

68 Manufactures de pedra, guix, ciment, amiant, mica o matèries 

similars 25.470.645 43.859.193 72,20 1,40

69 Productes ceràmics 16.873.641 19.511.135 15,63 0,62

70 Vidre i productes de vidre 6.639.300 6.257.234 -5,75 0,20

71 Perles fines o cultivades, pedres precioses i semiprecioses o de 

similars, metalls preciosos, xapats de metalls preciosos i 

manufactures d'aquestes matèries; bijuteria; monedes
3.373.474 3.819.469 13,22 0,12

72 Fosa de ferro i acer 2.669.626 9.494.430 255,65 0,30

73 Manufactures de fosa, de ferro o d'acer 50.605.580 55.461.390 9,60 1,77

74 Coure i manufactures de coure 3.016.887 5.713.296 89,38 0,18

75 Níquel i les manufactures 1.955.454 197.739 -89,89 0,01

76 Alumini i manufactures d'alumini 21.987.694 27.092.125 23,21 0,87

78 Plom i manufactures de plom 68.130 #¡DIV/0! 0,00

79 Zinc i manufactures de zinc 113 249 120,65 0,00



80 Estany i les manufactures 25.447 23.560 -7,41 0,00

81 Altres metalls comuns, cermets i les manufactures 7.385 13.561 83,62 0,00

82 Eines i útils, articles de ganiveteria i coberts de taula, de metalls 

comuns, i els components, de metalls comuns 1.963.124 2.742.309 39,69 0,09

83 Manufactures de metalls comuns 6.733.589 8.714.270 29,41 0,28

84 Reactors nuclears, calderes, màquines, aparells i artefactes 

mecànics; components d'aquestes màquines o aparells 287.299.604 317.275.644 10,43 10,14

85 Màquines, aparells i material elèctric, i els components, aparells 

d'enregistrament o reproducció de so, aparells d'enregistrament o 

reproducció d'imatges i so en televisió, i els components i 

accessoris 99.199.635 149.089.394 50,29 4,77

86 Vehicles i material per a vies fèrries o similars amb els components, 

aparells mecànics, fins i tot electromecànics, de senyalització per a 

vies de comunicació 1.165.332 1.499.564 28,68 0,05

87 Vehicles automòbils, tractors, cicles i altres vehicles terrestres, amb 

els components i accessoris 346.310.844 312.901.859 -9,65 10,00

88 Navegació aèria o espacial 32.787 707.430 2.057,66 0,02

89 Navegació marítima o fluvial 9.198.776 10.995.372 19,53 0,35

90 Instruments i aparells d'òptica, fotografia o cinematografia, de 

mesura, control o de precisió, instruments i aparells 

medicoquirúrgics, components i accessoris d'aquests instruments o 

aparells 10.490.571 10.683.189 1,84 0,34

91 Rellotgeria 647.397 576.822 -10,90 0,02

92 Instruments musicals, components i accessoris d'instruments 

musicals 428.505 499.717 16,62 0,02

93 Armes i municions, amb els components i accessoris 61 3.821 6.184,21 0,00

94 Mobles; mobiliari medicoquirúrgic, articles de llit i similars, aparells 

d'enllumenat no expressats ni compresos en altres capítols, 

anuncis, rètols i plaques indicadores, lluminosos i articles similars, 

construccions prefabricades 32.051.347 31.281.358 -2,40 1,00

95 Joguines, jocs i articles per a esbarjo o per a esport, amb els 

components i accessoris 16.421.564 17.748.868 8,08 0,57

96 Manufactures diverses 4.011.346 3.676.151 -8,36 0,12

97 Objectes d'art, de col·lecció o d'antiguitat 165.868 100.025 -39,70 0,00

98 0,00

99 Reservada altres usos 564.774 482.985 -14,48 0,02

Total 2.915.515.986 3.128.640.093 7,31 100,00



Exportacions de Girona per capítols. 

Ordre valor 2006

Periode :  gener-desembre 2005/06

CAPITOL

ANY 2005                  

Valor ( €) 

ANY 2006                

Valor ( €) 

% 

Variació 

05/06

% de les 

export. 

totals

02 Carns i despulles comestibles 513.139.339 580.454.916 13,12 18,55

84 Reactors nuclears, calderes, màquines, aparells i artefactes 

mecànics; components d'aquestes màquines o aparells 287.299.604 317.275.644 10,43 10,14

87 Vehicles automòbils, tractors, cicles i altres vehicles terrestres, amb 

els components i accessoris 346.310.844 312.901.859 -9,65 10,00

48 Paper i cartó, manufactures de pasta de cel·lulosa, de paper o de 

cartó 150.832.712 162.197.811 7,53 5,18

85 Màquines, aparells i material elèctric, i els components, aparells 

d'enregistrament o reproducció de so, aparells d'enregistrament o 

reproducció d'imatges i so en televisió, i els components i 

accessoris 99.199.635 149.089.394 50,29 4,77

54 Filaments sintètics o artificials 152.412.987 147.366.563 -3,31 4,71

39 Matèries plàstiques amb les manufactures 126.660.053 143.911.878 13,62 4,60

30 Productes farmacèutics 173.443.904 127.183.289 -26,67 4,07

45 Suro amb les manufactures 103.845.970 110.121.164 6,04 3,52

16 Preparacions de carn, peix, crustacis, mol·luscos o altres 

invertebrats aquàtics 65.749.440 73.954.738 12,48 2,36

21 Preparacions alimentàries diverses 47.476.283 64.008.896 34,82 2,05

40 Cautxú amb les manufactures 59.917.531 59.019.846 -1,50 1,89

73 Manufactures de fosa, de ferro o d'acer 50.605.580 55.461.390 9,60 1,77

52 Cotó 56.402.272 51.965.630 -7,87 1,66

68 Manufactures de pedra, guix, ciment, amiant, mica o matèries 

similars 25.470.645 43.859.193 72,20 1,40

27 Combustibles minerals, olis minerals i productes de la seva 

destil·lació, matèries bituminoses i ceres minerals 38.644.306 38.329.546 -0,81 1,23

17 Sucres i articles de confiteria 31.526.310 38.008.198 20,56 1,21

29 Productes químics orgànics 44.708.799 37.981.914 -15,05 1,21

55 Fibres sintètiques o artificials discontínues 37.126.137 37.272.438 0,39 1,19

22 Begudes, líquids alcohòlics i vinagre 17.043.546 36.770.318 115,74 1,18

94 Mobles; mobiliari medicoquirúrgic, articles de llit i similars, aparells 

d'enllumenat no expressats ni compresos en altres capítols, 

anuncis, rètols i plaques indicadores, lluminosos i articles similars, 

construccions prefabricades 32.051.347 31.281.358 -2,40 1,00

25 Sal, sofre, terres i pedres, guix, calç i ciment 21.845.861 30.049.373 37,55 0,96

76 Alumini i manufactures d'alumini 21.987.694 27.092.125 23,21 0,87

03 Peixos, crustacis, mol·luscos i altres invertebrats aquàtics 18.934.627 23.823.467 25,82 0,76

05 Altres productes d'origen animal ncaa 24.675.848 23.709.568 -3,92 0,76

38 Productes diversos de les indústries químiques 18.406.363 22.591.098 22,74 0,72

64 Calçat, polaines, botins i articles similars i els seus components
14.598.080 22.304.567 52,79 0,71

69 Productes ceràmics 16.873.641 19.511.135 15,63 0,62

01 Animals vius 25.157.308 18.844.460 -25,09 0,60

35 Matèries albuminoidees, productes a base de midó o fècula 

modificats, coles i enzims 22.776.339 18.315.963 -19,58 0,59

95 Joguines, jocs i articles per a esbarjo o per a esport, amb els 

components i accessoris 16.421.564 17.748.868 8,08 0,57

32 Extractes adobadors o tintoris, tanins amb els derivats, pigments i 

altres matèries colorants, pintures, vernissos, màstics i tintes
16.373.655 17.098.608 4,43 0,55

49 Productes editorials, de la premsa o d'altres indústries gràfiques, 

texts manuscrits o mecanografiats i plànols 10.331.257 14.943.504 44,64 0,48

08 Fruits comestibles; peles de cítrics o de melons 11.284.536 14.814.310 31,28 0,47

19 Preparacions a base de cereals, farina, midó, fècula o llet; 

productes de pastisseria 12.955.039 14.379.318 10,99 0,46



09 Cafè, te, mate i espècies 14.997.610 13.025.409 -13,15 0,42

44 Fusta, carbó vegetal i manufactures de la fusta 12.487.637 12.842.183 2,84 0,41

34 Sabons, agents de superfície orgànics, preparats per rentar, 

preparats lubrificants, ceres artificials, ceres preparades, productes 

de neteja, espelmes i articles similars, pastes per modelar, ceres 

per a odontologia i preparats per a odontologia a base de guix
7.903.129 12.831.843 62,36 0,41

04 Llet i productes lactis; ous d'ocells; mel natural, i productes 

comestibles d'origen animal ncaa 9.401.422 12.039.408 28,06 0,38

07 Hortalisses, plantes, arrels i tubercles alimentaris 14.068.960 11.613.422 -17,45 0,37

89 Navegació marítima o fluvial 9.198.776 10.995.372 19,53 0,35

90 Instruments i aparells d'òptica, fotografia o cinematografia, de 

mesura, control o de precisió, instruments i aparells 

medicoquirúrgics, components i accessoris d'aquests instruments o 

aparells 10.490.571 10.683.189 1,84 0,34

61 Peces i complements de vestir, de punt 12.050.622 9.679.096 -19,68 0,31

72 Fosa de ferro i acer 2.669.626 9.494.430 255,65 0,30

83 Manufactures de metalls comuns 6.733.589 8.714.270 29,41 0,28

59 Teixits impregnats, recoberts, revestits o estratificats i articles 

tècnics de matèries tèxtils 9.090.457 8.695.585 -4,34 0,28

62 Peces i complements de vestir, excepte de punt 9.753.794 8.688.651 -10,92 0,28

33 Essències (olis essencials) i resinoides, i preparats de perfumeria, 

tocador o cosmètica 5.667.050 8.327.539 46,95 0,27

18 Cacau i les preparacions 7.348.421 7.820.914 6,43 0,25

63 Altres articles tèxtils confeccionats; conjunts o assortiments; 

articles de robavellaire i draps 6.705.216 7.579.031 13,03 0,24

41 Pells, excepte per a pelleteria i cuirs 6.691.650 7.496.040 12,02 0,24

28 Productes químics inorgànics, compostos inorgànics o orgànics dels 

metalls preciosos, dels elements radioactius, dels metalls de terres 

rares o d'isòtops 4.665.487 7.248.413 55,36 0,23

70 Vidre i productes de vidre 6.639.300 6.257.234 -5,75 0,20

06 Plantes vives i productes de la floricultura 6.974.509 5.871.805 -15,81 0,19

74 Coure i manufactures de coure 3.016.887 5.713.296 89,38 0,18

23 Residus i deixalles de les indústries alimentàries, i aliments 

preparats per a animals 3.846.902 3.902.242 1,44 0,12

71 Perles fines o cultivades, pedres precioses i semiprecioses o de 

similars, metalls preciosos, xapats de metalls preciosos i 

manufactures d'aquestes matèries; bijuteria; monedes
3.373.474 3.819.469 13,22 0,12

96 Manufactures diverses 4.011.346 3.676.151 -8,36 0,12

15 Greixos i olis animals o vegetals; productes derivats; greixos 

alimentaris elaborats; ceres d'origen animal o vegetal
3.065.183 3.093.321 0,92 0,10

12 Llavors i fruits oleaginosos; llavors i fruits diversos; plantes 

industrials o medicinals; palla i farratges 2.583.711 3.075.495 19,03 0,10

82 Eines i útils, articles de ganiveteria i coberts de taula, de metalls 

comuns, i els components, de metalls comuns 1.963.124 2.742.309 39,69 0,09

20 Preparacions d'hortalisses, fruits o altres parts de plantes 2.233.476 2.643.929 18,38 0,08

14 Matèries trenables i altres productes d'origen vegetal ncaa 1.647.319 1.890.613 14,77 0,06

86 Vehicles i material per a vies fèrries o similars amb els components, 

aparells mecànics, fins i tot electromecànics, de senyalització per a 

vies de comunicació 1.165.332 1.499.564 28,68 0,05

42 Manufactures de cuir, articles de basteria o de talabarderia, articles 

de viatge, bosses de mà i continents similars, i manufactures de 

tripa 979.934 1.461.943 49,19 0,05

11 Productes de molineria; malt; midó i fècula; inulina; gluten de blat
1.211.691 1.198.810 -1,06 0,04

60 Teixits de punt 1.673.937 1.001.367 -40,18 0,03

56 Buata, feltre i teles sense teixir, filats especials, cordills, cordes i 

cordams i articles de corderia 260.480 944.965 262,78 0,03

58 Teixits especials, superfícies tèxtils amb pèl inserit, puntes, 

tapisseria, passamaneria i brodats 874.995 917.120 4,81 0,03

65 Articles de barreteria i els seus components 782.205 776.097 -0,78 0,02

31 Adobs 947.214 720.075 -23,98 0,02

88 Navegació aèria o espacial 32.787 707.430 2.057,66 0,02



91 Rellotgeria 647.397 576.822 -10,90 0,02

66 Paraigües, ombrel·les, para-sols, bastons seient, fuets, xurriaques i 

els seus components 465.667 536.801 15,28 0,02

92 Instruments musicals, components i accessoris d'instruments 

musicals 428.505 499.717 16,62 0,02

51 Llana i pèl fi o ordinari, filats i teixits de crin 9.676 499.485 5.062,30 0,02

10 Cereals 534.714 498.575 -6,76 0,02

99 Reservada altres usos 564.774 482.985 -14,48 0,02

53 Altres fibres tèxtils vegetals, filats de paper i teixits de filats de 

paper 411.531 455.123 10,59 0,01

43 Pelleteria i confeccions de pelleteria, pelleteria artificial o factícia
202.273 323.011 59,69 0,01

47 Pasta de fusta o d'altres matèries fibroses cel·lulòsiques, paper o 

cartó per reciclar (deixalles i rebutjos) 106.281 285.416 168,55 0,01

46 Manufactures d'esparteria o de cistelleria 164.942 225.734 36,86 0,01

13 Gomes, resines i altres sucs i extractes vegetals 27.881 216.493 676,49 0,01

75 Níquel i les manufactures 1.955.454 197.739 -89,89 0,01

67 Plomes i plomissol preparats i articles de plomes o plomissol, flors 

artificials, manufactures de cabells 51.702 139.537 169,89 0,00

57 Catifes i altres revestiments per al terra, de matèries tèxtils
15.551 108.870 600,06 0,00

97 Objectes d'art, de col·lecció o d'antiguitat 165.868 100.025 -39,70 0,00

78 Plom i manufactures de plom 68.130 0,00

36 Pólvores i explosius, articles de pirotècnia, llumins, aliatges 

pirofòrics i matèries inflamables 29.933 33.145 10,73 0,00

80 Estany i les manufactures 25.447 23.560 -7,41 0,00

37 Productes fotogràfics o cinematogràfics 3.658 16.688 356,18 0,00

81 Altres metalls comuns, cermets i les manufactures 7.385 13.561 83,62 0,00

93 Armes i municions, amb els components i accessoris 61 3.821 6.184,21 0,00

24 Tabac i succedanis del tabac elaborats 283 2.798 889,11 0,00

50 Seda 1.431 0,00

79 Zinc i manufactures de zinc 113 249 120,65 0,00

26 Minerals metal·lífers, escòries i cendres 10 -100,00 0,00

98 0,00

Total 2.915.515.986 3.128.640.093 7,31 100,00



Exportacions de Girona segons país de destinació 

Ordre alfabètic

( taxa de creixement , quota de mercat)

Periode :  gener-desembre 2005/06

PAIS

ANY 2005                

Valor ( 

Milers €) 

ANY 2006                  

Valor ( 

Milers €) 

% Variació 

05/06

% de les 

export. totals

Albània 132.154 190.282 43,98 0,01

Alemanya 268.288.737 269.448.370 0,43 8,61

Algèria 6.160.998 6.677.232 8,38 0,21

Andorra 26.987.000 29.896.510 10,78 0,96

Angola 763.555 831.735 8,93 0,03

Antigua i Barbuda 1.488 167.067 11.125,41 0,01

Antilles Neerlandeses 66.016 35.194 -46,69 0,00

Aràbia Saudita 4.567.347 3.481.187 -23,78 0,11

Argentina 10.627.075 13.630.827 28,27 0,44

Armènia 89.697 11.603 -87,06 0,00

Aruba 209 -100,00 0,00

Austràlia 7.626.684 9.121.363 19,60 0,29

Àustria 16.748.585 19.053.223 13,76 0,61

Avituallament i combustible, intercanvis intracomunitaris 114.152 330.540 189,56 0,01

Avituallament tercers 101.307 763.335 653,49 0,02

Azerbaidjan 43.828 67.865 54,84 0,00

Bahames 77.625 5.270 -93,21 0,00

Bahrain 202.344 229.721 13,53 0,01

Bangla Desh 706.978 411.822 -41,75 0,01

Barbados 446.442 175.329 -60,73 0,01

Bèlgica 58.329.743 64.979.360 11,40 2,08

Belize 31.405 0,00

Benín 1.545.573 1.189.637 -23,03 0,04

Bermudes, les 2.586 3.097 19,73 0,00

Bielorússia 548.279 286.972 -47,66 0,01

Bolívia 103.998 152.127 46,28 0,00

Bòsnia i Hercegovina 650.749 49.843 -92,34 0,00

Botswana 642 1.071 66,77 0,00

Brasil 8.514.796 9.656.912 13,41 0,31

Brunei 201 6.831 3.298,45 0,00

Bulgària 3.987.502 5.360.862 34,44 0,17

Burkina Faso 85.685 61.344 -28,41 0,00

Caiman Illes 70.296 -100,00 0,00

Cambotja 39.004 0,00

Camerun 239.949 287.245 19,71 0,01

Canadà 1.705.430 5.642.313 230,84 0,18

Cap Verd 105.499 115.931 9,89 0,00

Centreafricana, República 23.860 72.174 202,49 0,00

Colòmbia 4.292.207 8.636.092 101,20 0,28

Comores 44.624 16.200 -63,70 0,00

Congo 157.706 51.753 -67,18 0,00

Congo, República Democràtica del 4.408 23.025 422,35 0,00

Corea del Sud, República 10.939.551 14.765.232 34,97 0,47

Costa d'Ivori 566.175 454.869 -19,66 0,01

Costa Rica 2.294.483 1.085.584 -52,69 0,03

Croàcia 5.459.265 11.503.624 110,72 0,37

Cuba 7.768.709 15.012.092 93,24 0,48

Dinamarca 31.359.089 36.323.113 15,83 1,16

Djibuoti 4.061 -100,00 0,00

Dominicana, República 3.212.009 3.211.534 -0,01 0,10

Egipte 2.589.338 2.198.341 -15,10 0,07

El Salvador 719.177 620.588 -13,71 0,02

Emirats Àrabs Units 6.322.478 8.747.614 38,36 0,28



Equador 1.712.837 2.388.621 39,45 0,08

Eritrea 39.118 75.300 92,49 0,00

Eslovàquia 3.274.765 8.736.303 166,78 0,28

Eslovènia 1.822.769 2.185.157 19,88 0,07

Estats Units d'Amèrica 88.188.648 87.399.974 -0,89 2,79

Estònia 2.700.704 2.129.639 -21,15 0,07

Etiòpia 167.281 587.995 251,50 0,02

Fèroe, illes 19.099 1.638 -91,42 0,00

Fiji 10.350 998 -90,35 0,00

Filipines 478.038 354.442 -25,85 0,01

Finlàndia 8.789.300 8.431.947 -4,07 0,27

França 1.152.482.339 1.206.461.094 4,68 38,56

Gabon 513.598 484.954 -5,58 0,02

Gàmbia 391.088 372.260 -4,81 0,01

Geòrgia 336.561 518.275 53,99 0,02

Ghana 403.851 225.204 -44,24 0,01

Gibraltar 154.971 174.735 12,75 0,01

Grècia 46.807.077 46.104.845 -1,50 1,47

Grenlàndia 3.887 850 -78,14 0,00

Guam 247 2.170 778,52 0,00

Guatemala 2.208.908 1.947.923 -11,82 0,06

Guinea 75.493 202.135 167,76 0,01

Guinea Equatorial 29.413 185.771 531,60 0,01

Guyana 4.520 3.622 -19,88 0,00

Hondures 219.202 1.339.502 511,08 0,04

Hong Kong 4.473.471 5.775.544 29,11 0,18

Hongria 9.120.668 12.731.331 39,59 0,41

Iemen 182.380 160.924 -11,76 0,01

Índia 3.491.934 2.862.535 -18,02 0,09

Indonèsia 1.113.798 555.783 -50,10 0,02

Iran 2.884.927 3.721.054 28,98 0,12

Iraq 126.268 9.613 -92,39 0,00

Irlanda 10.831.731 12.087.687 11,60 0,39

Islàndia 349.567 358.095 2,44 0,01

Israel 10.668.947 6.230.887 -41,60 0,20

Itàlia 332.469.916 353.843.479 6,43 11,31

Jamaica 95.069 125.252 31,75 0,00

Japó 9.102.474 8.963.133 -1,53 0,29

Jordània 1.002.129 1.266.996 26,43 0,04

Kazakhstan 1.159.052 1.186.312 2,35 0,04

Kenya 229.805 475.086 106,73 0,02

Kirguizistan 8.833 5.304 -39,95 0,00

Kosovo 42.653 -100,00 0,00

Kuwait 673.960 1.181.266 75,27 0,04

Letònia 3.373.350 3.370.857 -0,07 0,11

Líban 1.796.998 1.972.953 9,79 0,06

Libèria 12.521 50.928 306,73 0,00

Líbia 3.863.056 2.408.426 -37,65 0,08

Lituània 2.283.335 4.432.119 94,11 0,14

Luxemburg 389.184 1.380.384 254,69 0,04

Macau 64.780 26.143 -59,64 0,00

Macedònia 657.497 778.627 18,42 0,02

Madagascar 579.050 407.739 -29,58 0,01

Malàisia 1.198.846 790.484 -34,06 0,03

Malawi 476 5.000 950,42 0,00

Maldives 102.251 26.863 -73,73 0,00

Mali 119.650 83.646 -30,09 0,00

Malta 1.819.890 2.023.930 11,21 0,06

Mariannes del Nord, illes 5.724 85 -98,51 0,00

Marroc 13.229.876 15.060.899 13,84 0,48

Maurici 36.731 73.943 101,31 0,00

Mauritània 84.320 53.525 -36,52 0,00

Mayotte 59.624 127.906 114,52 0,00

Mèxic 21.986.668 28.136.428 27,97 0,90

Moçambic 13.022 146.460 1.024,75 0,00



Moldàvia 184.377 110.352 -40,15 0,00

Montenegro 4.229 9.152 116,42 0,00

Myanmar 22.521 0,00

Namíbia 1.828 -100,00 0,00

Nepal 7.323 14.267 94,82 0,00

Nicaragua 181.530 401.687 121,28 0,01

Níger 3.198 9.685 202,82 0,00

Nigèria 232.727 1.297.158 457,37 0,04

Noruega 3.940.202 4.304.792 9,25 0,14

Nova Caledònia 275.241 529.747 92,47 0,02

Nova Zelanda 985.456 1.200.820 21,85 0,04

Oman 139.460 28.004 -79,92 0,00

Països Baixos 45.829.660 53.025.571 15,70 1,69

Països i territoris no determinats , intercanvis amb països tercers21.174.797 25.775.988 21,73 0,82

Països i territoris no determinats,  intercanvis intracomunitaris2.067.651 1.560.819 -24,51 0,05

Pakistan 950.698 582.773 -38,70 0,02

Panamà 453.600 834.114 83,89 0,03

Papua Nova Guinea 56.805 -100,00 0,00

Paraguai 83.217 75.504 -9,27 0,00

Perú 1.422.431 2.475.121 74,01 0,08

Polinèsia Francesa 1.619 82.919 5.020,42 0,00

Polònia 21.468.411 23.910.007 11,37 0,76

Portugal 188.170.614 203.260.593 8,02 6,50

Qatar 549.872 853.566 55,23 0,03

Regne Unit 219.257.353 205.251.678 -6,39 6,56

Romania 10.133.858 15.156.767 49,57 0,48

Rússia 23.802.264 45.433.499 90,88 1,45

Rwanda 10.292 4.849 -52,89 0,00

San Marino 295.856 63.011 -78,70 0,00

Senegal 1.335.441 1.092.965 -18,16 0,03

Sèrbia 1.895.447 2.467.444 30,18 0,08

Seychelles 5.064 31.888 529,69 0,00

Sierra Leone 3.863 -100,00 0,00

Singapur 2.041.394 1.670.482 -18,17 0,05

Síria 737.952 1.904.995 158,15 0,06

Sri Lanka 186.446 50.688 -72,81 0,00

Sud-àfrica, República de 5.583.469 6.241.430 11,78 0,20

Sudan 184.088 106.585 -42,10 0,00

Suècia 18.371.385 20.609.142 12,18 0,66

Suïssa 16.513.626 16.738.472 1,36 0,54

Surinam 7.445 22.767 205,80 0,00

Tailàndia 1.783.566 1.650.390 -7,47 0,05

Taiwan 3.826.409 5.799.736 51,57 0,19

Tanzània 67.707 76.844 13,50 0,00

Territoris Palestins Ocupats 35.900 0,00

Togo 275.970 312.594 13,27 0,01

Trinitat i Tobago 140.154 195.075 39,19 0,01

Tunísia 4.848.161 7.869.574 62,32 0,25

Turkmenistan 60.629 -100,00 0,00

Turks i Caicos, Illes 322 0,00

Turquia 15.657.516 19.300.868 23,27 0,62

Txad 3.000 10.712 257,06 0,00

Txeca, República 29.259.123 31.307.815 7,00 1,00

Ucraïna 3.360.668 12.065.335 259,02 0,39

Uganda 182.644 214.507 17,45 0,01

Uruguai 866.208 1.003.546 15,86 0,03

Uzbekistan 766.261 22.679 -97,04 0,00

Vanuatu 1.541 256 -83,39 0,00

Veneçuela 4.935.129 7.217.541 46,25 0,23

Verges, illes (Estats Units d'Amèrica) 829 -100,00 0,00

Verges, illes (Regne Unit) 42.330 1.585 -96,26 0,00

Vietnam 233.258 353.485 51,54 0,01

Xile 4.916.004 5.571.905 13,34 0,18

Xina 6.058.351 5.390.059 -11,03 0,17

Xipre 3.706.783 4.680.695 26,27 0,15



Zàmbia 4.164 0,00

Zimbabwe 34.772 15.438 -55,60 0,00

Total 2.915.515.986 3.128.640.093 7,31 100,00



Exportacions de Girona segons país de destinació 

Ordre valor 2006

( taxa de creixement , quota de mercat)

Periode :  gener-desembre 2005/06

PAIS

ANY 2005                

Valor ( 

Milers €) 

ANY 2006                  

Valor ( 

Milers €) 

% Variació 

05/06

% de les 

export. totals

França 1.152.482.339 1.206.461.094 4,68 38,56

Itàlia 332.469.916 353.843.479 6,43 11,31

Alemanya 268.288.737 269.448.370 0,43 8,61

Regne Unit 219.257.353 205.251.678 -6,39 6,56

Portugal 188.170.614 203.260.593 8,02 6,50

Estats Units d'Amèrica 88.188.648 87.399.974 -0,89 2,79

Bèlgica 58.329.743 64.979.360 11,40 2,08

Països Baixos 45.829.660 53.025.571 15,70 1,69

Grècia 46.807.077 46.104.845 -1,50 1,47

Rússia 23.802.264 45.433.499 90,88 1,45

Dinamarca 31.359.089 36.323.113 15,83 1,16

Txeca, República 29.259.123 31.307.815 7,00 1,00

Andorra 26.987.000 29.896.510 10,78 0,96

Mèxic 21.986.668 28.136.428 27,97 0,90

Països i territoris no determinats , intercanvis amb països tercers21.174.797 25.775.988 21,73 0,82

Polònia 21.468.411 23.910.007 11,37 0,76

Suècia 18.371.385 20.609.142 12,18 0,66

Turquia 15.657.516 19.300.868 23,27 0,62

Àustria 16.748.585 19.053.223 13,76 0,61

Suïssa 16.513.626 16.738.472 1,36 0,54

Romania 10.133.858 15.156.767 49,57 0,48

Marroc 13.229.876 15.060.899 13,84 0,48

Cuba 7.768.709 15.012.092 93,24 0,48

Corea del Sud, República 10.939.551 14.765.232 34,97 0,47

Argentina 10.627.075 13.630.827 28,27 0,44

Hongria 9.120.668 12.731.331 39,59 0,41

Irlanda 10.831.731 12.087.687 11,60 0,39

Ucraïna 3.360.668 12.065.335 259,02 0,39

Croàcia 5.459.265 11.503.624 110,72 0,37

Brasil 8.514.796 9.656.912 13,41 0,31

Austràlia 7.626.684 9.121.363 19,60 0,29

Japó 9.102.474 8.963.133 -1,53 0,29

Emirats Àrabs Units 6.322.478 8.747.614 38,36 0,28

Eslovàquia 3.274.765 8.736.303 166,78 0,28

Colòmbia 4.292.207 8.636.092 101,20 0,28

Finlàndia 8.789.300 8.431.947 -4,07 0,27

Tunísia 4.848.161 7.869.574 62,32 0,25

Veneçuela 4.935.129 7.217.541 46,25 0,23

Algèria 6.160.998 6.677.232 8,38 0,21

Sud-àfrica, República de 5.583.469 6.241.430 11,78 0,20

Israel 10.668.947 6.230.887 -41,60 0,20

Taiwan 3.826.409 5.799.736 51,57 0,19

Hong Kong 4.473.471 5.775.544 29,11 0,18

Canadà 1.705.430 5.642.313 230,84 0,18

Xile 4.916.004 5.571.905 13,34 0,18

Xina 6.058.351 5.390.059 -11,03 0,17

Bulgària 3.987.502 5.360.862 34,44 0,17

Xipre 3.706.783 4.680.695 26,27 0,15

Lituània 2.283.335 4.432.119 94,11 0,14

Noruega 3.940.202 4.304.792 9,25 0,14

Iran 2.884.927 3.721.054 28,98 0,12

Aràbia Saudita 4.567.347 3.481.187 -23,78 0,11

Letònia 3.373.350 3.370.857 -0,07 0,11



Dominicana, República 3.212.009 3.211.534 -0,01 0,10

Índia 3.491.934 2.862.535 -18,02 0,09

Perú 1.422.431 2.475.121 74,01 0,08

Sèrbia 1.895.447 2.467.444 30,18 0,08

Líbia 3.863.056 2.408.426 -37,65 0,08

Equador 1.712.837 2.388.621 39,45 0,08

Egipte 2.589.338 2.198.341 -15,10 0,07

Eslovènia 1.822.769 2.185.157 19,88 0,07

Estònia 2.700.704 2.129.639 -21,15 0,07

Malta 1.819.890 2.023.930 11,21 0,06

Líban 1.796.998 1.972.953 9,79 0,06

Guatemala 2.208.908 1.947.923 -11,82 0,06

Síria 737.952 1.904.995 158,15 0,06

Singapur 2.041.394 1.670.482 -18,17 0,05

Tailàndia 1.783.566 1.650.390 -7,47 0,05

Països i territoris no determinats,  intercanvis intracomunitaris2.067.651 1.560.819 -24,51 0,05

Luxemburg 389.184 1.380.384 254,69 0,04

Hondures 219.202 1.339.502 511,08 0,04

Nigèria 232.727 1.297.158 457,37 0,04

Jordània 1.002.129 1.266.996 26,43 0,04

Nova Zelanda 985.456 1.200.820 21,85 0,04

Benín 1.545.573 1.189.637 -23,03 0,04

Kazakhstan 1.159.052 1.186.312 2,35 0,04

Kuwait 673.960 1.181.266 75,27 0,04

Senegal 1.335.441 1.092.965 -18,16 0,03

Costa Rica 2.294.483 1.085.584 -52,69 0,03

Uruguai 866.208 1.003.546 15,86 0,03

Qatar 549.872 853.566 55,23 0,03

Panamà 453.600 834.114 83,89 0,03

Angola 763.555 831.735 8,93 0,03

Malàisia 1.198.846 790.484 -34,06 0,03

Macedònia 657.497 778.627 18,42 0,02

Avituallament tercers 101.307 763.335 653,49 0,02

El Salvador 719.177 620.588 -13,71 0,02

Etiòpia 167.281 587.995 251,50 0,02

Pakistan 950.698 582.773 -38,70 0,02

Indonèsia 1.113.798 555.783 -50,10 0,02

Nova Caledònia 275.241 529.747 92,47 0,02

Geòrgia 336.561 518.275 53,99 0,02

Gabon 513.598 484.954 -5,58 0,02

Kenya 229.805 475.086 106,73 0,02

Costa d'Ivori 566.175 454.869 -19,66 0,01

Bangla Desh 706.978 411.822 -41,75 0,01

Madagascar 579.050 407.739 -29,58 0,01

Nicaragua 181.530 401.687 121,28 0,01

Gàmbia 391.088 372.260 -4,81 0,01

Islàndia 349.567 358.095 2,44 0,01

Filipines 478.038 354.442 -25,85 0,01

Vietnam 233.258 353.485 51,54 0,01

Avituallament i combustible, intercanvis intracomunitaris 114.152 330.540 189,56 0,01

Togo 275.970 312.594 13,27 0,01

Camerun 239.949 287.245 19,71 0,01

Bielorússia 548.279 286.972 -47,66 0,01

Bahrain 202.344 229.721 13,53 0,01

Ghana 403.851 225.204 -44,24 0,01

Uganda 182.644 214.507 17,45 0,01

Guinea 75.493 202.135 167,76 0,01

Trinitat i Tobago 140.154 195.075 39,19 0,01

Albània 132.154 190.282 43,98 0,01

Guinea Equatorial 29.413 185.771 531,60 0,01

Barbados 446.442 175.329 -60,73 0,01

Gibraltar 154.971 174.735 12,75 0,01

Antigua i Barbuda 1.488 167.067 11.125,41 0,01

Iemen 182.380 160.924 -11,76 0,01

Bolívia 103.998 152.127 46,28 0,00



Moçambic 13.022 146.460 1.024,75 0,00

Mayotte 59.624 127.906 114,52 0,00

Jamaica 95.069 125.252 31,75 0,00

Cap Verd 105.499 115.931 9,89 0,00

Moldàvia 184.377 110.352 -40,15 0,00

Sudan 184.088 106.585 -42,10 0,00

Mali 119.650 83.646 -30,09 0,00

Polinèsia Francesa 1.619 82.919 5.020,42 0,00

Tanzània 67.707 76.844 13,50 0,00

Paraguai 83.217 75.504 -9,27 0,00

Eritrea 39.118 75.300 92,49 0,00

Maurici 36.731 73.943 101,31 0,00

Centreafricana, República 23.860 72.174 202,49 0,00

Azerbaidjan 43.828 67.865 54,84 0,00

San Marino 295.856 63.011 -78,70 0,00

Burkina Faso 85.685 61.344 -28,41 0,00

Mauritània 84.320 53.525 -36,52 0,00

Congo 157.706 51.753 -67,18 0,00

Libèria 12.521 50.928 306,73 0,00

Sri Lanka 186.446 50.688 -72,81 0,00

Bòsnia i Hercegovina 650.749 49.843 -92,34 0,00

Cambotja 39.004 0,00

Territoris Palestins Ocupats 35.900 0,00

Antilles Neerlandeses 66.016 35.194 -46,69 0,00

Seychelles 5.064 31.888 529,69 0,00

Belize 31.405 0,00

Oman 139.460 28.004 -79,92 0,00

Maldives 102.251 26.863 -73,73 0,00

Macau 64.780 26.143 -59,64 0,00

Congo, República Democràtica del 4.408 23.025 422,35 0,00

Surinam 7.445 22.767 205,80 0,00

Uzbekistan 766.261 22.679 -97,04 0,00

Myanmar 22.521 0,00

Comores 44.624 16.200 -63,70 0,00

Zimbabwe 34.772 15.438 -55,60 0,00

Nepal 7.323 14.267 94,82 0,00

Armènia 89.697 11.603 -87,06 0,00

Txad 3.000 10.712 257,06 0,00

Níger 3.198 9.685 202,82 0,00

Iraq 126.268 9.613 -92,39 0,00

Montenegro 4.229 9.152 116,42 0,00

Brunei 201 6.831 3.298,45 0,00

Kirguizistan 8.833 5.304 -39,95 0,00

Bahames 77.625 5.270 -93,21 0,00

Malawi 476 5.000 950,42 0,00

Rwanda 10.292 4.849 -52,89 0,00

Zàmbia 4.164 0,00

Guyana 4.520 3.622 -19,88 0,00

Bermudes, les 2.586 3.097 19,73 0,00

Guam 247 2.170 778,52 0,00

Fèroe, illes 19.099 1.638 -91,42 0,00

Verges, illes (Regne Unit) 42.330 1.585 -96,26 0,00

Botswana 642 1.071 66,77 0,00

Fiji 10.350 998 -90,35 0,00

Grenlàndia 3.887 850 -78,14 0,00

Turks i Caicos, Illes 322 0,00

Vanuatu 1.541 256 -83,39 0,00

Mariannes del Nord, illes 5.724 85 -98,51 0,00

Aruba 209 -100,00 0,00

Caiman Illes 70.296 -100,00 0,00

Djibuoti 4.061 -100,00 0,00

Kosovo 42.653 -100,00 0,00

Namíbia 1.828 -100,00 0,00

Papua Nova Guinea 56.805 -100,00 0,00

Sierra Leone 3.863 -100,00 0,00



Turkmenistan 60.629 -100,00 0,00

Verges, illes (Estats Units d'Amèrica) 829 -100,00 0,00

Total 2.915.515.986 3.128.640.093 7,31 100,00



Exportacions de Girona 

Productes agroalimentaris

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

1 Animals vius 25.157.308 18.844.460 -25,09 0,60

2 Carns i despulles comestibles 513.139.339 580.454.916 13,12 18,55

3 Peixos, crustacis, mol·luscos i altres invertebrats aquàtics 18.934.627 23.823.467 25,82 0,76

4 Llet i productes lactis; ous d'ocells; mel natural, i productes 

comestibles d'origen animal ncaa 9.401.422 12.039.408 28,06 0,38

5 Altres productes d'origen animal ncaa 24.675.848 23.709.568 -3,92 0,76

6 Plantes vives i productes de la floricultura 6.974.509 5.871.805 -15,81 0,19

7 Hortalisses, plantes, arrels i tubercles alimentaris 14.068.960 11.613.422 -17,45 0,37

8 Fruits comestibles; peles de cítrics o de melons 11.284.536 14.814.310 31,28 0,47

9 Cafè, te, mate i espècies 14.997.610 13.025.409 -13,15 0,42

10 Cereals 534.714 498.575 -6,76 0,02

11 Productes de molineria; malt; midó i fècula; inulina; gluten de blat
1.211.691 1.198.810 -1,06 0,04

12 Llavors i fruits oleaginosos; llavors i fruits diversos; plantes 

industrials o medicinals; palla i farratges 2.583.711 3.075.495 19,03 0,10

13 Gomes, resines i altres sucs i extractes vegetals 27.881 216.493 676,49 0,01

14 Matèries trenables i altres productes d'origen vegetal ncaa 1.647.319 1.890.613 14,77 0,06

15 Greixos i olis animals o vegetals; productes derivats; greixos 

alimentaris elaborats; ceres d'origen animal o vegetal
3.065.183 3.093.321 0,92 0,10

16 Preparacions de carn, peix, crustacis, mol·luscos o altres invertebrats 

aquàtics 65.749.440 73.954.738 12,48 2,36

17 Sucres i articles de confiteria 31.526.310 38.008.198 20,56 1,21

18 Cacau i les preparacions 7.348.421 7.820.914 6,43 0,25

19 Preparacions a base de cereals, farina, midó, fècula o llet; productes 

de pastisseria 12.955.039 14.379.318 10,99 0,46

20 Preparacions d'hortalisses, fruits o altres parts de plantes 2.233.476 2.643.929 18,38 0,08

21 Preparacions alimentàries diverses 47.476.283 64.008.896 34,82 2,05

22 Begudes, líquids alcohòlics i vinagre 17.043.546 36.770.318 115,74 1,18

23 Residus i deixalles de les indústries alimentàries, i aliments preparats 

per a animals 3.846.902 3.902.242 1,44 0,12

24 Tabac i succedanis del tabac elaborats 283 2.798 889,11 0,00

Total 835.884.357 955.661.423 14,33 30,55



Exportacions de Girona. 

Productes minerals

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

25 Sal, sofre, terres i pedres, guix, calç i ciment 21.845.861 30.049.373 37,55 0,96

26 Minerals metal·lífers, escòries i cendres 10 -100,00 0,00

27 Combustibles minerals, olis minerals i productes de la seva 

destil·lació, matèries bituminoses i ceres minerals 38.644.306 38.329.546 -0,81 1,23

28 Productes químics inorgànics, compostos inorgànics o orgànics dels 

metalls preciosos, dels elements radioactius, dels metalls de terres 

rares o d'isòtops 4.665.487 7.248.413 55,36 0,23

Total 65.155.664 75.627.331 16,07 2,42



Exportacions de Girona.

Productes tèxtils

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

50 Seda 1.431 0,00

51 Llana i pèl fi o ordinari, filats i teixits de crin 9.676 499.485 5.062,30 0,02

52 Cotó 56.402.272 51.965.630 -7,87 1,66

53 Altres fibres tèxtils vegetals, filats de paper i teixits de filats de 

paper 411.531 455.123 10,59 0,01

54 Filaments sintètics o artificials 152.412.987 147.366.563 -3,31 4,71

55 Fibres sintètiques o artificials discontínues 37.126.137 37.272.438 0,39 1,19

56 Buata, feltre i teles sense teixir, filats especials, cordills, cordes i 

cordams i articles de corderia 260.480 944.965 262,78 0,03

57 Catifes i altres revestiments per al terra, de matèries tèxtils
15.551 108.870 600,06 0,00

58 Teixits especials, superfícies tèxtils amb pèl inserit, puntes, 

tapisseria, passamaneria i brodats 874.995 917.120 4,81 0,03

59 Teixits impregnats, recoberts, revestits o estratificats i articles 

tècnics de matèries tèxtils 9.090.457 8.695.585 -4,34 0,28

60 Teixits de punt 1.673.937 1.001.367 -40,18 0,03

61 Peces i complements de vestir, de punt 12.050.622 9.679.096 -19,68 0,31

62 Peces i complements de vestir, excepte de punt 9.753.794 8.688.651 -10,92 0,28

63 Altres articles tèxtils confeccionats; conjunts o assortiments; 

articles de robavellaire i draps 6.705.216 7.579.031 13,03 0,24

Total 286.787.656 275.175.357 -4,05 8,80



Exportacions de Girona. 

Pell, calçat i cautxú

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

40 Cautxú amb les manufactures 59.917.531 59.019.846 -1,50 1,89

41 Pells, excepte per a pelleteria i cuirs 6.691.650 7.496.040 12,02 0,24

42 Manufactures de cuir, articles de basteria o de talabarderia, 

articles de viatge, bosses de mà i continents similars, i 

manufactures de tripa 979.934 1.461.943 49,19 0,05

43 Pelleteria i confeccions de pelleteria, pelleteria artificial o factícia
202.273 323.011 59,69 0,01

64 Calçat, polaines, botins i articles similars i els seus components
14.598.080 22.304.567 52,79 0,71

65 Articles de barreteria i els seus components 782.205 776.097 -0,78 0,02

66 Paraigües, ombrel·les, para-sols, bastons seient, fuets, xurriaques 

i els seus components 465.667 536.801 15,28 0,02

67 Plomes i plomissol preparats i articles de plomes o plomissol, flors 

artificials, manufactures de cabells 51.702 139.537 169,89 0,00

Total 83.689.042 92.057.842 10,00 2,94



Exportacions de Girona. 

Fusta i suro

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

44 Fusta, carbó vegetal i manufactures de la fusta 12.487.637 12.842.183 2,84 0,41

45 Suro amb les manufactures 103.845.970 110.121.164 6,04 3,52

46 Manufactures d'esparteria o de cistelleria 164.942 225.734 36,86 0,01

Total 116.498.549 123.189.080 5,74 3,94



Exportacions de Girona. 

Paper i arts gràfiques

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

47 Pasta de fusta o d'altres matèries fibroses cel·lulòsiques, paper o 

cartó per reciclar (deixalles i rebutjos) 106.281 285.416 168,55 0,01

48 Paper i cartó, manufactures de pasta de cel·lulosa, de paper o de 

cartó 150.832.712 162.197.811 7,53 5,18

49 Productes editorials, de la premsa o d'altres indústries gràfiques, texts 

manuscrits o mecanografiats i plànols 10.331.257 14.943.504 44,64 0,48

Total 161.270.251 177.426.731 10,02 5,67



Exportacions de Girona.

Químic

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

29 Productes químics orgànics 44.708.799 37.981.914 -15,05 1,21

30 Productes farmacèutics 173.443.904 127.183.289 -26,67 4,07

31 Adobs 947.214 720.075 -23,98 0,02

32 Extractes adobadors o tintoris, tanins amb els derivats, pigments i 

altres matèries colorants, pintures, vernissos, màstics i tintes
16.373.655 17.098.608 4,43 0,55

33 Essències (olis essencials) i resinoides, i preparats de perfumeria, 

tocador o cosmètica 5.667.050 8.327.539 46,95 0,27

34 Sabons, agents de superfície orgànics, preparats per rentar, 

preparats lubrificants, ceres artificials, ceres preparades, productes 

de neteja, espelmes i articles similars, pastes per modelar, ceres per 

a odontologia i preparats per a odontologia a base de guix
7.903.129 12.831.843 62,36 0,41

35 Matèries albuminoidees, productes a base de midó o fècula 

modificats, coles i enzims 22.776.339 18.315.963 -19,58 0,59

36 Pólvores i explosius, articles de pirotècnia, llumins, aliatges 

pirofòrics i matèries inflamables 29.933 33.145 10,73 0,00

37 Productes fotogràfics o cinematogràfics 3.658 16.688 356,18 0,00

38 Productes diversos de les indústries químiques 18.406.363 22.591.098 22,74 0,72

39 Matèries plàstiques amb les manufactures 126.660.053 143.911.878 13,62 4,60

Total 416.920.097 389.012.040 -6,69 12,43



Exportacions de Girona. 

Materials de construcció

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

68 Manufactures de pedra, guix, ciment, amiant, mica o matèries 

similars 25.470.645 43.859.193 72,20 1,40

69 Productes ceràmics 16.873.641 19.511.135 15,63 0,62

70 Vidre i productes de vidre 6.639.300 6.257.234 -5,75 0,20

Total 48.983.586 69.627.562 42,14 2,23



Exportacions de Girona. 

Metal.lúrgic

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

72 Fosa de ferro i acer 2.669.626 9.494.430 255,65 0,30

73 Manufactures de fosa, de ferro o d'acer 50.605.580 55.461.390 9,60 1,77

74 Coure i manufactures de coure 3.016.887 5.713.296 89,38 0,18

75 Níquel i les manufactures 1.955.454 197.739 -89,89 0,01

76 Alumini i manufactures d'alumini 21.987.694 27.092.125 23,21 0,87

78 Plom i manufactures de plom 68.130 0,00

79 Zinc i manufactures de zinc 113 249 120,65 0,00

80 Estany i les manufactures 25.447 23.560 -7,41 0,00

81 Altres metalls comuns, cermets i les manufactures 7.385 13.561 83,62 0,00

82 Eines i útils, articles de ganiveteria i coberts de taula, de metalls 

comuns, i els components, de metalls comuns 1.963.124 2.742.309 39,69 0,09

83 Manufactures de metalls comuns 6.733.589 8.714.270 29,41 0,28

84 Reactors nuclears, calderes, màquines, aparells i artefactes 

mecànics; components d'aquestes màquines o aparells
287.299.604 317.275.644 10,43 10,14

85 Màquines, aparells i material elèctric, i els components, aparells 

d'enregistrament o reproducció de so, aparells d'enregistrament o 

reproducció d'imatges i so en televisió, i els components i 

accessoris 99.199.635 149.089.394 50,29 4,77

86 Vehicles i material per a vies fèrries o similars amb els 

components, aparells mecànics, fins i tot electromecànics, de 

senyalització per a vies de comunicació 1.165.332 1.499.564 28,68 0,05

87 Vehicles automòbils, tractors, cicles i altres vehicles terrestres, 

amb els components i accessoris 346.310.844 312.901.859 -9,65 10,00

88 Navegació aèria o espacial 32.787 707.430 2.057,66 0,02

89 Navegació marítima o fluvial 9.198.776 10.995.372 19,53 0,35

90 Instruments i aparells d'òptica, fotografia o cinematografia, de 

mesura, control o de precisió, instruments i aparells 

medicoquirúrgics, components i accessoris d'aquests instruments o 

aparells 10.490.571 10.683.189 1,84 0,34

91 Rellotgeria 647.397 576.822 -10,90 0,02

92 Instruments musicals, components i accessoris d'instruments 

musicals 428.505 499.717 16,62 0,02

93 Armes i municions, amb els components i accessoris 61 3.821 6.184,21 0,00

Total 843.738.410 913.753.871 8,30 29,21



Exportacions de Girona.

Diversos

Periode : gener-desembre 2005/2006

CAPITOL Valor 2005(€) Valor 2006(€)

% variació 

05/06

% total 

exportacions 

Girona

71 Perles fines o cultivades, pedres precioses i semiprecioses o de 

similars, metalls preciosos, xapats de metalls preciosos i 

manufactures d'aquestes matèries; bijuteria; monedes
3.373.474 3.819.469 13,22 0,12

94 Mobles; mobiliari medicoquirúrgic, articles de llit i similars, aparells 

d'enllumenat no expressats ni compresos en altres capítols, anuncis, 

rètols i plaques indicadores, lluminosos i articles similars, 

construccions prefabricades 32.051.347 31.281.358 -2,40 1,00

95 Joguines, jocs i articles per a esbarjo o per a esport, amb els 

components i accessoris 16.421.564 17.748.868 8,08 0,57

96 Manufactures diverses 4.011.346 3.676.151 -8,36 0,12

97 Objectes d'art, de col·lecció o d'antiguitat 165.868 100.025 -39,70 0,00

98 0,00

99 Reservada altres usos 564.774 482.985 -14,48 0,02

Total 56.588.374 57.108.856 0,92 1,83


